quas habet vel habiturus est cum quocunque vel quibuscunque perso-

nis ecclesíasticis vel secularibus, collegiis vel universitatibus coram
quocunque íudice vel auditore ordinario, dellegato vel' subdellegato,
dato vel dando, impetrato vel ímpetrando, ecclesiastico vel civili tam in
agendo quam in defendendo et tam in causis civilibus quam in crimi-
nalibus, dans et concedens eisdem suis procuratoribus et cuilibet eo-

rum in solidum ac substituendis ab eís vel eorum altero plenam et li-
beram potestatem agendi et defendendi, exceptiones cuiuscunque ge-

neris proponendi, libellum seu libellos et quascunque petitiones dandi
et recipiendi, litem contestandi, veritatis et calumpnie et cuiuslibet al-

terius generis iuramentum// in animam suam prestandi et partis adver-

se, si opus fuerít, defendi, terminos et dillationes petendid, testes et in-
strumenta producendi et reprobandi et' partis alterius iurare videndi
suspectos, dandi iudices et notarium elligendi et recusandi ac etiam as-

sessores petendi, sententiam seu sententias intedocutorias et diffiniti-
vas audiendi et apellandi apellationisque causam seu causas perse-

quendi benefitium restitutionis in integrum et absolutionis totiens
quotiens opus fuerit implorandí et etiam optinendi, deffectus et crimi-
na opponendi, alium vel alios procuratores loco sui constituendi seu

substituendi et revocandi semel et plures quotiens eis vel eorum alteri-
que vídebitur expedire et in se procuratoris offitium resumendi pre--

sente procurutorio in suo semper robore permanente et generaliterf
omnia et singula alia faciendi et liberaliter exercendi in iuditio sive ex-
ra que quivis veri et legitimi procuratores sindici seu nuntii speciales
dicere facere procurares ac exercere possent et ipsemet si personaliter
interesset et que in premissis et circa premissa fuerint oportuna etiam
si mandatum exigerent speciale, ita quod generalem administrationem

LE NOTEDI GUGLIELMO DA CIMDAIE: ILTESTO
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habeant in solidum tam ípsi procuratores quam substítuendi ab eis vel
eorum alteri in hiis omníbus et singulis que ad personam ipsius domi-
ni Nicolai et eius bona tam ecclesiastica quam mundana dignoscuntur
quomodolibet pertinere, promittens et cetera.

^ segue procuratorium depennato. b tam in interlinea con segno d'inserzione
sottostante. ' vel in interlinea con segno d'inserzione sottostante. d segu"
exceptiones cuiuscunque generis proponendi espunto e depennato. " et in in-
terlinea con segno d'inserzione sottostante. r segue ad espunto. s procurare
in interlinea con segno d'inserzione sottostante.

r23

1316 settembre 18, Cividale.

Canziano vescovo di Cittanova d'Istria amministra i sacri ordini a
Giovanni del fu Cumuccio da Ribis.

lf. 37 rl

PROMOTIO PRESBITERI IOI{ANNIS DE RIBIS

Die XIII" exeunte mense septembris, in maiori ecclesia Austrie Ci-
vitatis Aquilegensis diocesis". Presentibus venerabilibus viris dominis
Guarnero preposito, B(ernardo) decano, Nicolao de Portis, Hermanno
de Budrío, Iohanne custode, canonicis ecclesie Civitatensis predicte,
presbiteris Valexio, Odorlico ScurEutto, Morandino et Iohannino
mansionariis eiusdem ecclesie et aliis. Venerabilis pater et dominus
Cantianus Dei gratia episcopus Emonensis in missarum solempniis su-
periores et inferiores ordines cellebrando Iohannem filium condamb
Chumuscii de villa Ribis Aquilegensis diocesis <per> sacrarum ma-
nuum impositionem rite et canonice consecravit.

" Aquilegensis diocesís in nuargine destro. b segreR depennato.

LE ffOTE DI GUGLIELMO DA CI\ÌIDALE: IL TESTO
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t24

13 L6 settembte 21, Cividale.

Fulcherio del fu Enrico da Prodolone, residente in Mels, rivende

un manso sito in Muris al canonico Guido daManzano, per venti mar-

che di denari aquileiesi.

lf.37r)

DOMINI GUIDONIS DE MANqANO

Die X exeunte dicto mense septembris, ín sala domus domini Gui-
donis subscripti. Presentibus discretis viris dominisu presbitero Petro
de Modoleto, Francisco de Legio, Iohanne Petro filio condam domini
Nutii de Mels, Guecellone condam dominí Meynardi de Faganea et

Nusscio filio Iohannis de RuEolio massarío domini Thomasii millitis de

Chucanea et aliis. Fulcherus filius condam domini Henrici de Prodolo-
no qui nunc moratur ín Mels dedit vendidit et tradidit iure proprio in
perpetuum domino Guidoni de ManEano Civitatensi canonico quen-

dam mansum situm in villa de Muris prope Turrim cum omni iure et

actione et cetera, quem quidem mansum idem dominus Guido prefato

Fulchero vendiderat, ut dicebatur, et hoc precio et foro XX marcha-

rum denariorum aquilegensis monete, quam peccuniam dictus Fulche-
rus confessus extitit et contentus se habuisse et integre recepisse ab

ipso domino Guidone, renuntians et cetera, et promittens dicto emp-

tori pro se suisque heredibus stipulanti predictum mansum ei et suis

hereàib,rs tam in proprietate quam inb possessione legittime
defen//dere autorare et disbrigare ab omni persona et universitate cui
vel quibus ipse mansus obligatus esset ex aliquo contractu vel obliga-
tione innita et facta ab ipso Fulchero aut quovis alio eius nomine sive

cui vel quibus foret, ut diceretur, esse aliquid ius acquisitum in dicto
manso ex persona dicti Fulcheri vel eius occasione nec teneatur ipse

Fulcherus de evictione ipsius mansi aliis comunibus quam predictis et

cetera, secundum formam et cursum revenditionis mansorum, ut in ta-

libus fieri solet; et darus fuit in nuntium ad ponendum emptorem in
possessione corporali ipsius mansi Guecello testis prescriptus.

" dominis in interlinea con segno d'inserzione sottostante. b ,egue fídeius-
sione espunto e depennato.

r5r

LE ,À/OTE DI GUGLIELMO DA CIWDAIE: IL TESTO

125

13 16 settembrc 23, Cividale.

Domenico del fu Egidio da Santo Stefano di Gagliano riceve un
prestito di una matca e quaranta denari aquileiesi da prete Odorico,
mansionario di Cividale.

Lf.37v)

DOMTNT O(OOnUCI) SCURQUTTT

Die VIII" exeunte dicto mense septembris, Civitate Austria super ho-
stium canipe domus domini presbiteri odorlici subscripti. Presentibus
discretis viris dominis Bernardo Civitatensi canonico, magisrro Indrigutio
sartoreu et magistro Nassulino pellifice, omnibus de Civitate, et fis. Ma-
gister Dominicus calcifex filius condam Egidii de Sancto Stephano de
Gallano fuit confessus et contenrus se nomine mutui puri capitalis ha-
buisse et integre recepisse a domino presbitero Odorlico mansionario
dicte ecclesie Civitatensis unam marcham et XL denarios aquilegensis
monete, quam dare reddere ac solvere promisit cum obligatione omnium
bonorum suorum et cetera ipsi domino O(dorlico) vel suis <heredibus>
aut cui comisserit manuali fide prestita nomine sacramenti usque ad
proximum festum sancti Martini, sub pena XL denariorum et cetera.

u segue frho espunto e depennato.

126

1316 settembrc 28, Cividale

Proroga della scadenza di rn arbitrato tra Giovanni da Modena e
Artemanno de Volexia.

ltr.37v//3811

PROROGATIO TERMINI MAGISTRI IOHANNIS SCOLARUM

Die III exeunte septembri predicto, Civitate Ausrria via publica
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prope claustrum maioris ecclesie Cívitatensis. Presentibus dominis Pe-

troFon//danio et Uridando, Dominíco calcifice filio Henrici Bride de

Civitate et Damiano filio dicti Uridandi et aliis. Iohannes filius domini
Covatti de Civitate arbiter, arbitratog ut dicitur, et amicabilis conposi-
tor litis et questionis vertentis inter magistrum Iohannem de Mutina
Civitate morantem ex una parte et Arthemannum de Volexia ex alteta,
habens potestatem longandi et abreviandi, ut dicebat, ipsius terminum
conpromissi pro sue libito voluntatis, huiusmodi conpromissi termi-
num presente dicto magistro Iohanne usque ad festum beati Martíni
proximi subsequentis in eodem loco et statu quo nunc est eisdem par-
tibus prorogavit, reservans sibi nichilominus auctoritatem prorogandi
et abreviandi dicti conpromissi terminum ad sue libitum voluntatis.

r27

1316 settembre 28, Cividale.

Corrado da Truscio, dovendo corrispondere una dote di trecento li-
re di piccoli veronesi alJafrylia Corradina, assegna al genero Giacomo
de Neauacutio due mansi, siti uno in Basaldella e I'altro tn Poperya.

lf.38r//v)

IACOBI FILII PAYSCII DE NEUVACUTIO

Item, die eodem, publica via Civitatis sub domo comunis. Presenti-
bus discretis viris Iacobo de Fagedis et Niculuscio de Pertinstayn, co-

morantibus in Civitate, Nicolao de Gramolano', Meynardo nepote ve-

nerabilis viri domini Guarnerí prepositi ecclesie Civitatensis, Henrico
condam Nasinguerre de Rubignaco et aliis. Pro trecentis libris vero-
nensium parvorum quas Conradus de Truscio in dotem ac dotis nomi-
ne, ut dicebat, dare tenebatur filie sue domine Conradine uxori Iacobi
filii domini Payscii de NeuvacuEio, ut instrumento inde confecto manu
'*"*b plenius dicitur contineri, idem Conradus dedit tradidit et assigna-

vit dicto Iacobo recipienti pro se et vice et nomine dicte domine Con-
radine uxoris sue duos mansos scitos unum scilicet in Basselgla de pro-
pe Utino et alterum in Poperya qui regitur ':'';'';",f / promittens de legit-
tima defensione et cetera, híis pactis habitis inter eos: videlicet quod
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elligi debeant duo boni viri, scilicet unus pro parre, qui de valore dic-
torum mansorum taxare presumant, quod si mansi predicti plus vale-
rent dictarum CCC"* librarum quod id restifui debeat Conrado prefa-
to vel suis heredibus aut cui comiserit sine fraude, si vero minus valerent
CCC"* librarum predictarum, prenominatus Conradus eisdem iugali-
bus usque ad supplementum huiusmodi CCC'librarum dare er solvere
teneatur et cetera; et datus fuit nunúus ad ponendum dominum Iaco-
bum pro se et dicta sua uxore in tenutam et corporalem possessionem
dictorum mansorum Iacobus de Fagedis testis prescriptus et cetera.

^ segue et depennato- b spazío uuoto di mm. 43. ' spazio uuoto di nrn. 87.

128

1316 ottobre 7, Cívidale

Il canonico Guido daManzano nomina il custode Vincenzo da Ci-
vidale suo procuratore per ottenere la revoca di una scomunica dd, ca-
pitolo di Aquileía.

1tr.38v//3911

PROCUMTORIUM DOMINI GUIDONIS DE MANQANO
Die VII intrante octubri, Civitate in camera domus domini Guido-

nis subscripti. Presentibus discretis víris domino presbitero Odoriico
mansionario ecclesie Civitatensis, Marcho de domino Spinabelli de Ve-
neciis, Matheo filio Guilielmi de Civitate et Stephano condam domini
Egidii de Civitate predicta et aliis. Prudens vir et discretus dominus
Guido de Mangano Civitatensis canonicus graví corporis infirmitate
detentus nec valens absque personale periculo laborare fecit constituit
et ordinavit discretum virum Vincentium dicre ecclesie Civitatensis cu-
stodem, licet absentem tanquam presentem, suum verum nuntium et
procuratorem legitimum specialiter ad impetrandum absolutíonis be-
nefitium cuiusdam excomunicationis seu litteras comissionís super ab-
solutione predicta a venerabilíbus viris dominis G(uillelmo) decano
seu .. vicedecano et capitulo Aquilegensi pro eo quí se asserit manum
temerarie víolentam incedisse in dominum Iacobum eiusdem ecclesie
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canonicum filium domini PelTegrinU/ de Civitate et in animam eius lu-
randum et cuiuscunque generis iuramentum prestandum et genefalitef

ad omnia aLía et singula faciendum et cetera.

L29

1316 ottobre 9, Cividale.

Il chierico Clemente Ursutto consegna a Bernardo decano di Civi
dale e a Filippo Della Torre una lettera da parte del capitolo di Aqui-
Ieia.

lf. 39t/ /vl

copia inserta:

1316 ottobre 8, Aquileia.

Lettera del capítolo di Aquileia al capitolo di Cividale, rclativa alfa

revoca della scomunica inflitta al canonico Guido da Manzano per

aver schiaffeggtato un suo confratello.

DOMINI GUIDONIS DE MANQANO PRESENTATIO LITTERARUM

Die nono intrante dicto mense octubris, in maiori ecclesia Civita-
tensi prope aram omnium sanctorum. Presentibus discretis viris domi-

nis presbitero Odorlico mansíonario eiusdem ecclesie Civitatensis et

Hermacora diacono ecclesie antedicte, magistro Syri cirorogo nunc

dicta Civitate morante, Guiilelmo nepote condam magistri \lalteri de

Cívitate et Thomadello condam domini Oliverii millitis de Civitate et

aliis. Clemens prenominatus Ursuttus filius Algubete de Civitate ex

parte venerabilum virorum dominorum Napini de la Ture vicedecani
et capituli ecclesie Aquilegensís pîesentavit et dedit venerabilibus viris
dominis B(ernardo) decano et Philippono de la Ture canonico ecclesie

Civitatensis quasdam patentes litteras non viciatas, non abolitas nec in
aliqua ipsarum parte coruptas sigillo ipsius capituli Aquilegensis inte-
gro et illeso munitas, quarum tenor per omnia talis erat:

Napinus vicedecanus et capitulum ecclesie sancte Aquilegensis ecclesie pa-
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triarchali sede vacante prudentibus viris B(ernardo) decano et Philippono de la
Ture canonico Cívitatensis ecclesie salutem in Domino. Accedens ad presentiam
nosffam Vincentius custos ecclesie vestre Civitatensis procurator nobilis viri Gui-
donis de Mangano confraffis et concanonici vestri ad infrascripta per eum specia-
liter constitutus nobis humiliter supplicavit ut cum dictus Guido p.opt.. q,r.d"-
verba iniuriosa per dominum Iacobum canonicum Civitatensem lilium lellegrini
de civitate contra ipsum prolata provocatus eundem Iacobum ad faciem cum ma-
nu aliquantulum absque tamen sanguinis effusione seu aliqua gravi lesione per-
cussisset sibi super hoc absolutionis benefitium impartiri dignaremur, unde vóbis

{e guoru- fide et prudentia// plene confidamus p.r p.es.ni"s comittimus ut ipsi
Guidoni auctoritate qua fungimur nunc Aquilegensi sede ptefata vacante iuxta
forma ecclesie in quantum ad nos pertinet in hoc casu absolutionis benefitium im-
pendatis super quibus vobis in hac parte comittimus totaliter vices nostras. Datum
Aquilegie, die venerís VIII intrante octubrí, X[II'indicione.

Quibus litteris lectis per me G(uillelmum) norarium infrascriptum
prefati domini B(ernardus) et Philipponus eadem cum reverentia qua
decuit susceperunt.

LE NOTE DI GUGLIELMO DA CIVIDALE: IL TESTO

130

1316 ottobre 9, Cividale.

Fiorito da Partistagno nomina i canonici Guarniero da Polcenigo
ed Ermanno da Buttrio suoi procuratori per richiedere una prebenda
nella chiesa di Cividale.

lf.39vl

FLORITI FILII DOMINI IO}IANNIS DE PERTHINSTAYN

Item, dicto die, in maiori ecclesia Civitatensi. Presentibus discretis
viris dominis'presbitero Petro nepote domini Nicolai Bugurte, Iohan-
ne filio domini Thomasii de Pertinstayn, Bertholotto, Thomadello con-
dam domini Oliverii, Dyoniscio, magisrris, Pertholdo et Mathiuscio
sartoribus de Civitate et aliis. Floritus filius domini Iohannis predicti
fecit constituit et ordinavit nobiles et prudentes viros domínos Guar-
nerum de PulEinicho et Hermannum de Budrio canonícos dicte eccle-
sie Civitatensis, presentes et hoc mandatum suscipientes, et quemlibet
eorum in solidum ita quod non sit porior conditio occupanris sed quod
unus eorum inceperit alter mediare valeat et finire, suos veros et legit-
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timos procuratores et nuntios speciales specialiter ad petendum pre-

bendam dicte ecclesie Civitatensis et omnia et singula faciendum que

circa predictautiia videbuntur et cetera.

u dominis in interlinea con segno d'inserzione sottostante.

137

1316 ottobre 17, Cividale.

Andrea del fu Leonardo da Faugnacco vende una casa sita in con-

tradaPoftaPonte di Cividale al canonico Guido daManzano, per tre-

dici marche e mezza di denari aquiieiesi.

lf. 40r. In margine sinistro: cancellatum est de partium voluntate, lineata con

due doppie bame oblique incrociatel

DOMINI GUIDONiS DE MANQANO

Die XV exeunte dicto mense octubris, Civitate Austria super sala

domus domini Guidonis subscripti. Presentibus discretis viris presbi-

tero Iohanne Pertholdo et Nicolao de Rodeglano, mansionariis ecclesie

Civitatensis, Uridando de Civitate et Damyano eius filio, Bonifatio cle-

rico comorante cum domino B(ernardo) decano eiusdem ecclesie Civi-
tatensis et Vignuto filio Petri molendinarii de Grupignano, testíbus, et

aliis. Andreas condam domini Leonardi de Fagugnacho pro precio et

foro XIII marcharum et medie denariorum aquilegensis monete quod

totum fuit contentus et confessus se habuisse et recepisse et cetera a

domino Guidone de ManEano canonico ecclesie Civitatensis prefate,

renuntians exceptioni precii non soluti non dati et cetera et omni le-

gum et iuris auxilio tam canonico quam civili et cetera, dedit vendidit
et tradidit eidem domino Guidoni pro se suisque heredibus et cui da-

re voluerit ementi et recipienti quandam domum sitam in contrata
Porte Pontis de Civitate, cuius hii sunt confines, ab una parte est do-

mus Bertholotti de Civitate, ab ùia est Natissa flumen, atercia est do-

mus Leonardutii de Fagedis nunc dictam Civitatem morantis el a qrtaî-

ta est via publica vel alii siqui forent, cum ingressibus et exitibus et

cum omni iure et actione et cetera et dicta domus si plus valeret precio
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antedicto illud prefatus venditor donat nomine donarionis que dicitur
inter vivos emptori predicto et cetera, promittens dictus venditor per
se et heredes suos cum obligatione omnium bonorum suorum mobi-
lium et immobilium, presentium et futurorum de evictione cavere et
nichilominus omnia er singula suprascripta et infra perperuo firma ha-
bere ac îata et dicta domus ab omni homine et univérsitate legitime
defendere et cetera, pro quibus omnibus attendendis Nicolaus testis
predictus extitit v/arentator et fideiussor et cetera; et datus est nuntius
ad ponendum emptorem predictum in possessionem dicte domus pre-
sbiter Iohannes Pertholdus prescriptus et cetera.

732

1316 ottobre 17, Civídale.

Andrea da Faugnacco dà garanzie al mansionario Niccolò da Rode-
gliano che si prest a a farc da fideiussore nei suoi confronti.

lf. 40r. Lineata con due doppie barre oblique incrociatel

NICOLAI DE RODEGLANO
ftem, eisdem die, loco er resribus. Andreas predictus cum obligatio-

ne omnium bonorum suorum mobilium et immobilium, presentium et
futurorum promisit et stetit dictum dominum Nicolaum a dtcta fi-
deiussione extrahere et eum conservare penitus sine dampno et cetera.

1.33

1316 ottobre 17, Cividale.

Il mansionario Niccolò da Rodegliano si impegna afrnchéAndrea da
Faugnacco possa riacquistare la sua casa, versando entro un anno tredici
marche emezza di denari aquileiesi al canonico Guido daManzano.

[f. 40v. In margine sinistro: cancellatum est de partium voluntate; lineata con
due doppie barre obliquel
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ANDREE DE AQUILEGIA

Item, eisdem die, loco et testibus. Cum Andreas prescríptus vendi-
derit dicto domino Guidoni quandam suam domum sitam in contrata
Porte Pontis de Civitate pro precio et foro XIII marcharum et dimidie
denariorum aquilegensium", prout publico instrumento scripto manu

mei GuilleLmi notarii continetur, dominus Nicolaus de Rodeglano te-

stis predictus pacto promisit et convenit dicto Andree pro se et heredi-

bus suis stipulanti quod si dictus Andreas a proximo venturo festo

sancti Martini rrsqrr" ud unum annum dabit et restituet XIII marchasb

et mediam dicte monete domino Guidoni predicto se facturum et cu-

raturum, sub obligatione omnium bonorum suorum mobilium et im-
mobilium, presentium et futurorum'tam spiritualium quam mundano-
rum et cetera, quod sibi dictus domínus Guido pro dicto precio eandem

domum restituet atque vendet et cartam venditionis faciet et ceteta,itata-
men quod in dicta venditione tunc temporis facienda promittet idem do-

minus Guido de legitima ipsius domus defensione solummodo ab illis
personis quibus ex contractíbus vel obligationibus ab ipso domino Gui-
done innitis res ipsa existeret obhgata quibus ex persona domini Guido-
nis predicti foret in ea ius aliquod acquisitum quod si hinc ad dictum ter-

minum dicto domino Guidoni precium non restituerit, ut est dictum, ex

tunc dictus Nicolaus ad eandem rem restituendam et reddendam eidem

Andree nullatenus teneatur et dicta venditio ab ipso Andrea eidem do-

mino Guidoni facta firma et rata perseveret et cetera.

" denariorum aquilegensium in interlinea con segno dinsenione sottostante.
b marchas in interlinea con segno d'inserzione sottostante ' segue supet depennato.

134

1316 ottobre 17, Cividale.

Il canonico Guido daManzano si impegna a rispettare quanto pro-
messo da Niccolò da Rodegliano nell'atto precedente.

[f. 40v. ln margine sinistro: cancellatum est de partium voluntate; lineata con

due doppie barce oblique)

LE NOTEDI GUGLIELMO DA CIMDALE: ILTESTO
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NICOLAI DE RODEGLANO

Item, dictis die et testibus, per scalas domini Guidonis predicti.
Cum Nicolaus predictus ex pacto promisserit se facturum et curatu-
rum quod dictus dominus Guido revender dictam domum predicto
Andree pro preciou XIII marcharum et medie dicte monete, ut in
proximo instrumento plenius continetur et cetera, idem dominus Gui-
dob cum oblígatione .i..t.r, promisit er stetir dictum Nicolaum et he-
redes suos ab huiusmodi promissione et omnibus et singulis in predic-
to instrumento contentis conservare penitus sine dampno et cetera.

u segue sex espunto e depennato. b Grrido in interlinea con segno d'inserzio-
ne sottostante.

135

131.6 ottobre 17, Cividale.

Il canonico Guido da Manzano dichiara di aver acquistato la casa
di Andrea da Faugnacco a nome di Corradina del fu Matiuccio da
Merlana.

1f.41,r. In margine sinistro: cancellarum est de partium voluntare; lineata con
due doppie bane obliquel

DOMINE COMDINE DE MERDIOLO

ftem, dicto die, in sala domus domini Guidonis subscripti. Presenti-
bus Pellegrino de Premaryaco, Ambrosio condam Pyutti et Silvestro con-
dam Qumanni de ManEano et aliis. Domínus Guido de Mangano Civita-
tensis canonicus ex certa scientia fuit confessus et contentus quod dictau
emptio per ipsum facta de domíbus Andree predicti facta erutvíce er no-
mine domine Coradine filie condam Mathiuscii de Merlana er pro ea,

dans sibi omne suum ius et iurisdictionem quam haberet in ipsis domibus
realem et personalem, utilem et dírectam, promittens per se et heredes
<suos> nullo umquam <tempore> contra facere vel venire et cetera,
quam venditionem et omnia et singula dicta dominaCoradtnapromisit et
stetit firma et rata habere et tenere et cetera, cum melioramento.

u dicta in interlinea con segno d'inserzione sottostante.
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t36

lJ16 ottobre 17, Cividale.

Silvestro daManzano riceve una mucca del valore di una marca di
denari aquileiesi dal canonico Guido daManzano, promettendo di ac-

cudirla.

[f.41r]

DOMINI GUIDONIS DE MANQANO

Item, eisdem die, loco et testibus. Silvester prescriptus fuit confessus

et contentus se habuisse et recepisse a dicto domino Guidone unam vac-

cham valoris unius marche denariorum aquilegensis monete, quam pro-
missit et stetit alere tenere ac pascere bona fide usque ad beneplacitum
voluntatis domini Guidonis predicti absque fraude et cetera.

r37

1316 ottobre J1, Cividale.

Melchiorre del fu Enrico daBarbana affitta per tre anni al toscano

Giovanni Rosso, la quatta parte di una casa sita in Cividale, al prezzo
di tre marche di denari aquileiesi.

lf.41.r//vl

IOHANNIS RUBEI TUSCI

Die ultimo mensis predicti, Civitate Ausria sub domo comunis.
Presentibus dominis Hermanno de Budrio canonico Civitatensi, ril/ar-

gendo de Atyns, Iacobo de Fagedis, Iacobo condam Gratiani et Guar-
nero condam Bonitatis de Civitate et aliis. Melchior filius condam do-
mini Henrici de Barbana pro tribus marchis denariorum aquilegensis
monete quas nomine pensionis sive afictus habuisse confessus fuitu et
recepisse a Iohanne Rubeo Tusco comorante in Civitate, renuntians
exceptioni et cetera, eidem Iohanni locavit quartam partem quarun-
dam domorum pro indiviso iacentem in Civitate prope herbam, qua-
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rum hii sunt confínes, ab una parte et cetera, usque ad tres annos con-
pletos proximos subsequentes ut ipse Iohannes eiusque heredes et cui
comisserit usque// ad dictos tres annos predictam partem domorum
pro indiviso iure locationis habeant etb teneant absque ipsius Melchio-
ris vel suorum heredum aliquali contradictione et cetera.

LE NOTE DI GUGLIELMO DA CIWDAIE: IL TESTO

" confessus fuit in interlinea con segno d'inserùone sottostante
espunto.

b segue poss

138

1316 novembre 5, Cividale

Il rniles Tommaso da Cuccagna affitta a livello un prato circondaro
da un fosso, situato tra Ravosa e Magredis e un terreno edificato, si-
tuato in Magredis, al suo gastaldo Domenico da Partistagno.

lf. 41.v. In ntargine sinistro: publicatum est Dominico]

DOMINICI DE PERTINSTAYN

Díe V inuante mense novembris, Civitate Austria ante ecclesiam
Beati Iohannis Baptiste. Presentibus dominos Nicolao plebano de Por-
tis et Francisco eius famulo filio condam Iohannis massarii, Iacobo
condam Gratiani de Civitate et aliis. Nobilis vir dominus Thomasius
de Chucanea miles ad perpetualem livellum dedit tradidit et locavit
Dominico gastaldioni suo filio condam Morassi de Flaybano pro se et
suis heredibus et cui dare voluerit recipienti iure tamen livelli huiu-
smodi semper salvo unum pratum fossellatum in circuitu situm inter
villam Rívose et villam Magredis et unum sedimen domorum situm in
dicta villa Magredis quod fuit Qanini condam de dicta villa, confines
quorum inferius annotantur, quem pratum et quod sedimen ei dedit
iure livelli perpetualis cum omnibus suis adiacentiis ad predictos perti-
nentibus et cetera et cum omni iure, actione et cetera, promittens so-
lempni stipulatione hinc inde interveniente predicta omnia et singula
in dicto instrumento contenta per se et heredes suos dicto Dominico et
suis heredibus et cui commisserit legittime warentare et cetera, sub pe-
na dupli et cetera, pro cuius livelli affictu memoratus Dominicus per se
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heredesque suos promisit et convenit dicto domino Thomasio et suis

heredibus aut cui comisserit annuatim solvere mediam marcham dena-
riorum aquilegensis monete festo sancti Micaelisu, et si quis ipsorum
ius suum vendere vellet vendat unus alteri octo denariis minus quam

alii si emere voluerit alíoquin denuntiatíone facta, ut morís est, vendat
cui vult et cetera, personis prohibitis a iure dum taxat exceptisb sub
<pena> dupli et cetera et cum obligatione omnium bonorum utriu-
sque partis et cetera. Confines vero sediminis hii sunt: ab una parte est

via publica, ab alia pomerium domini Andree de Mels quem tenet
Odorlicus et a duabus partibus pomerium domini T(homasii) predicti
quem tenet Marcucius. Confines prati autem hii sunt: ab una parte
pratum domini Pertholdi de Fagedis, ab alia pratum Bertholotti de Ci-
vitate quem tenet Martinus, a tercia pratum domini patriarche quem
tenet Stephanus decanus de Revosa et a IIII'" pratum domine Haterine
quem tenet masaîya.

" festo sancti Micaelis in interlinea con segno d'inserzione sottostante.
b personis prohibitis a iure dum taxat exceptis alla fine dell'imbreuiatura priuo dt
segno di richiamo.

t39

1J16 novembre 5, Cividale.

Il canonico Guido da Manzano nomina Giovannino di Domenico
da Cividale suo procuratore per vendere una mucca.

lf.42rl

PROCUMTORIUM DOMINI GUIDONIS DE MANCANO

Item, dicto die, in maiori ecclesia Civitatensi. Presentibus domínis
presbiteris Iohanne Pertholdo et lohannino, mansionariis dicte eccle-
sie et Daníele capellano condam domini B(ernardi) decaní Civitatensis
et aliis. Nobilis vir dominus Guido de ManEano eiusdem ecclesie ca-

nonicus fecit constituit et ordinavit Iohanninum filium Dominici
frangatoris de Civitate comorantem cum dicto domino decano, presen-
tem et hoc mandatum suscipientem, suum nuntium et procuratorem
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legitimum specialiter ad vendendum seu vendi faciendum ad incantum
unam vaccham pilli nígri quam vendi faciebat incanrum super Marti-
num molendinarium de Premeryaco et generalíter ad alia faciendum et
cetera, promittens firma habere et rata et cetera.

140

1316 novembre 6, Cividale.

Compromesso tra Federico, abitante a Cividale, e Simone da Dole-
gna, massaro del monastero di Rosazzo, per una somma di denaro.

lf. 42r/ /vl

CONPROMISSUM FEDERICI FERATORTS ET SIMONIS

Die VI intrante dicto mense novembris, publica via Civitatis Au-
strie penes stationem Federici feratoris subscrípti. Presentibus honesto
et prudenti viro dompno >k>k*a priori monasterii Rosacensis, Phylippo
filio domini O(dorlici) Longi de Civitate, Henrico dicto Budri et
Abrahamo de Mornich et aliis. De omni lite et questione vertente inter
Federicum d" *:'rerb feratorem comorantem in Civitate ex una parte et
Symonem de Dolognano massarium dicti monasterii Rosacensis ex aI-
tera specialiter occasione XXXII denariorum aquilegensis monete,
quos dictus Symon ab ipso Federíco dicebat se debere habere, et gene-
raliter de omni eo quod una pars alteri sibi adinvicem usque ad pre-
sentem diem' dicere haberet vel petere posset, prefati Federicus et Sy-
mon in Niculuscium gashldionem monasterii Rosacensis predicti co-
muniter et concorditer conpromisserunt usque ad festum carnisprivii
proximum nunc futurum tanquam in arbitrum, arbitratorem et cetera,
breviando tantumodo dictum terminum non autem longando, promit-
tentes dicte partes solempnibus stipulationibus hinc inde intervenienti-
bus stare parere obedire et cetera omni laudo, sententie, diffinitioni,
pronuntiationi et cetera, quas per ipsum arbiÚum super predictis et
quolibet predictorum fecerit dixerit et cetera, cum <scriptura> et sine,
semel et plures et cetera, sub pena II marcharum dicte monete et cete-
ra, pro omnibus plenius observandis pro parte dicti vero Federici et
eius precibus et mandatis Phylippus,// pro parte vero dicti Symonis
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Henricus, testes predicti, fideíussores extiterunt; cuius pene medietas

cedat arbitro, aLteîa vero medíetas parti arbitrium observanti.

u spazio uuoto di mrn. 75. b spazio auoto di mm. 15. ' diem in interlinea
con segno d' inserzione sottostzftte.

L4T

LJ 16 novembre 6, Cividale.

Bernardo decano di Cividale proroga di quindici giorni il pagamen-

to di un debito di sessanta marche di denari aquileiesi concesso a Enri-
co conte di Gorizia.

lf.42vl

DOMINI N(ENNENOI) DECANI CIVITATENSIS

Item, dicto die, Civitate in via publica prope domum domini Bemardi
decani Civitatensis. Presentibus dominis Fulchero de Savorgnano, Paulo

condam domini Boyanni, Vulvino condam domini Candiduscii, Nicolao
de Sorphumberch, Dominico Nigro mansionario notario de Civitate et

aliis. Cum illustris dominus H(enricus) Goricie comes terre Foriiulii capi
taneus generalis ex causa mutui puri capitalis sexaginta marchas denario-
rum vetemm aquilegensis monete, quas in grossis venetis venerabili viro
domino B(emardo) decano Civitatensi ín proximo venturo festo sancti
Martini àarc ac solvere seu reddere teneretu! pro quíbus reddendis et

etiam persolvendis nobilis vir dominus Hanricus milles ipsius domini co-

mitis fideiussor existit, prout publico instrumento manu *'"''"-a notarf de

Civitate plenius dicitur contineri, prefatus dominus B(emardus) decanus

ob reverentiam domini comitis antedicti et domine comitisse uxoris sue

necnon precum et amoris intuitu domini Henrici milli<tbs predicti, ter-
minum huiusmodi debiti ad idem quo nunc est et sub eisdem pactis, obli-
gationibus securitatibusque a proximo dieb dominico nunc venturo
usque ad XV dies proximos subsequentes eidem domino comiti proroga-
vit de voluntate et asensu dicti domini Henrici millitis ibidem dictam pro-
rogationem instantissime deprecantis et cetera.

^ spazio auoto di mnq. 20. b s"gu" dominico espunto e reintrodotto.
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1,42

1316 novembre 8, Cividale.

Compromesso tra Redogna da Borgo Ponte da una parte e Caterina
vedova di Tommasutto e AlzubetalaZoppa da Borgo Ponte dalJ'altra,
per una società di vettovagliamento all'esercito del conte di Gotizia.

lf{. 42v//4311

CONPROMISSUM REDOGNE CALCIFICIS ET HATHERINE ET CLAUDE
Die VIII intrante novembri predicto, Civitate Austria prope macel-

lum. Presentibus discretis viris dominis Odorlico mansionario ecclesie
Civitatensis, Benevenuto filio Parusini advocato de Civitate, Valantino
de Civitate et Blancho calcifíce de Porta Broxana de Civitate et aliis.
De lite et questione que vertitur seu verti speratur inter Redognam cal-
cificem de Burgo Pontis de Civitateu ex una parte et Hatherinam uxo-
rem condam Thomasiuti et Algubetam dictam Claudam de dicto Bur-
go Pontis// ex altera specialiter occasione cuiusdam sotietatís panis et
vini ac aliarum victualium tempore \À/erre proxime nunc ellapse habite
inter ipsas partes in exercitu domini comitis Goricie Foriiulii capitanei
generalis obsidentis Mels et Colloretum seu quevis loca alia sibi emula
de qua sotietate, idem Redogna dicebat se fore deceptum, et generali-
ter de omni eo quod una pars altera usque ad diem presentis contrac-
tus sibi adinvicem posset petere vel deberet in discretum virum domi,
num Iacobum de Fagedis Civitate morantemb tanquam in arbitrum,
arbítratorem et amicabilem conpositorem comuníter et concorditer
conpromisserunt a dominica proxima' usque VIII dies abreviando
ipsius conpromissi terminum non longandod, promittentes dicte partes
solempní stipulatione, dicte autem mulieres ad sancta Dei evangelia
nomine sacramenti corporali prestito iuramento, firmum, ratum et gîa-
tum habere attendere et observare et cetera omni laudo et arbitrio,
sententie et diffinitioni et cetera, quas super premissis et quolibet pre-
missorum dixerit fecerit pronuntíaverit difiniverit et arbitatus fuerit
cum scriptura et sine, semel et plures et cetera, habito tamen super
predíctís consilio sapientum, sub pena trium marcharum denariorum
aquilegensis monete cuius medietas arbítro, altera vero parti observan-
ti arbitrium persolvatur et pena soluta vel non et cetera, pro quibus
omnibus attendendis et cetera Valantinus testis prescriptus pro utrique
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parte et earundem partium precibus et mandatis extitit fideiussor, nec